
Information 

Sådan fik vi en beskrivelse fra vores dejlige udflugt som vi havde den 13.september 2025. 

På vores jubilæumstur var journalist Kjeld Hammer, København inviteret og James Arbøl har kendt 

ham i over 50 år nedenstående har Kjeld beskrevet turen. 

                                                                                          

75 års-udflugt 

på Gudenåen  

til Himmelbjerget 

 
Suppe, steg og is med musik-tam-tam... eller en 

heldagsudflugt ud i det smukke sensommer-Danmark? 

Det var diskussionen i bestyrelsen, da Horsens og Omegns 

Lejerforening d. 13. september 2025 skulle markere sit 75 

års jubilæum. Valget faldt på det sidste, og det var de først-

tilmeldte 40 deltagere overmåde godt tilfredse med. Turen 

gik fra Horsens med bus til Silkeborg og Søhøjlandet, hvor den chartrede turbåd 

"Hejren" ventede med guide og frokost ombord. 

 

Millionærer på bredden 

Herefter kunne deltagerne nyde den smukke Gudenå og iagttage milliondyre villaer 

på begge sider af søbredden: Afdøde "Dyne Larsens" smukke villa med de mange 

altaner. "Jo, sagde guiden, det er fordi alle dynerne skulle luftes!". Nu bygger en af 

sønnerne Silkeborgs formentlig største villa et andet sted på søbredden. Her ligger 

også Mascot-ejerne Grosbøls flotte villa. Mindre pompøse huse viger nu pladsen for 

rene palæer. Forbi Ålekroen, der ikke havde plads til os 40 spisende gæster og videre 

til Himmelbjerget, hvor bussen ventede og kørte selskabet op ad bjerget. Tårnet på 

toppen ved Juulsø blev bygget til ære for 1849-Grundlovens giver, kong Frederik d. 

7., som dermed afskaffede enevælden og gav både ytrings-og forsamlingsfrihed. 

Paradoksalt, at digterpræsten Steen Steensen Blicher nogle år forinden (og lige før sin 

død) havde fået forbud mod at tale her, men trods alt har fået en stor mindesten for de 

gange, han dog nåede det. De store plancher  kunne også fortælle, at der i 

begyndelsen af 1700-tallet var ulvejagt her på stedet! 

 

Kromiddag 

Tilbage i bussen fortsatte deltagerne forbi Laven, Ry, Jyllandsringen ved Resenbro og 

de smukke fredede områder i Skellerup til Signesminde Kro, hvor middagen ventede, 

inden turen gik tilbage til Horsens. Og menuen? Ikke suppe - men steg og is. Det fik 

medlemmerne så alligevel. 

En rigtig vellykket udflugt, som Danmarks ubestridt længst-siddende lejerformand, 

James Arbøl, høstede stor anerkendelse for. En af deltagerne, Henny, gav ham et 

ekstra skulderklap, da hun takkede ham for sin glæde ved have, blomster og urter. Det 

krævede en forklaring... Jo, da hun som 10-årig skolepige fik en skolehave var 

gartneren Arbøl ansat af kommunen til at hjælpe og inspirere børnene. Den glæde 

holder endnu, forsikrede hun.     

                                                 KjH 

 



                             
 
Her udvekslede Kjeld og James mange minder på sejlturen og mange var slet ikke klar over at hvem 

han der deltog i vores jubilæumstur. 

 
                             

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Udsejling til søerne fra Silkeborg i dejligt vejr  

  

 
 Her er alle deltagere samlet før de indtog en dejlig middag på Signesminde Kro  

Horsens og Omegns Lejerforening havde en dejlig tur og alt i alt en oplevelse for vores medlemmer, 

som var meget overrasket over at en sådan tur var helt gratis og at der ikke var flere som ville gribe 

den chance og deltage. 

 

Her har vi beskrevet vores jubilæmustur som denne gang var helt anderledes. 

 

                                       Horsens og Omegns Lejerforening                                                                                                                                                                                                

September 2025 


